
Бюджетное образовательное учреждение
высшего образования Чувашской Республики

«Чувашский государственный институт
культуры и искусств»

Министерства культуры, по делам
национальностей и архивного дела

Чувашской Республики

(БОУ ВО «ЧГИКИ» Минкультуры Чувашии)

ПРИКАЗ

№

Чаваш Республикин культура,
национально9сен ё9ёсен тата

архив ёсён министерствин
«Чаваш патшалах культурапа

унер институчё»
Чаваш Республикин асла пёлу паракан

вёрену бюджет учрежденийё

ПРИКАЗ

№
Шупашкар хулиг. Чебоксары

О мерах по снижению рисков
распространения новой
коронавируснои инфекции (СОУГО-19)

В целях усиления мероприятий по предупреждению заболевания новой
коронавируснои инфекцией (СОУГО-19) населения Чувашской Республики, в связи с
продолжающейся угрозой распространения новой коронавируснои инфекции, на основании
приказа Министерства науки и высшего образования РФ от 02.11.2021 г. № 999 «О
деятельности организаций, находящихся в ведении Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации» и руководствуясь постановлением Главного
государственного санитарного врача по Чувашской Республике - Чувашии от 15.12.2021 г.
№ 3 «О внесении изменений в постановление Главного государственного санитарного врача
по Чувашской Республике - Чувашии от 06.10.2021 г. № 2 «О проведении
профилактических прививок против новой коронавируснои инфекции (СОУГО-19)
отдельным категориям (групп) граждан по эпидемическим показаниям в Чувашской
Республике» п р и к а з ы в а ю :

1. Деканам факультетов, заведующим кафедрами, руководителям структурных
подразделений обеспечить соблюдение рекомендаций по профилактике новой
коронавируснои инфекции (СОУГО-19) среди работников и обучающихся института,
приведенных в методических рекомендациях Роспотреб надзор а МР 3.1./2.2.0170/3-20
«Рекомендации по профилактике новой коронавируснои инфекции (СОУЮ-19) среди
работников», МР 3.1./2.1.0205-20 «Рекомендации по профилактике новой коронавируснои
инфекции (СОУГО-19) в образовательных организациях высшего образования».

2. Деканам факультетов Илларионовой Л.В., Гайбуровой Н.В. и фельдшеру
Кудрявцевой Т.Н. продолжить работу по организации проведения профилактических
прививок вакциной от новой коронавируснои инфекции (СОУШ-19), прошедшей
государственную регистрацию в Российской Федерации, с охватом не менее 80% от общей
численности обучающихся Института.

3. Проректорам, руководителям структурных подразделений, деканам факультетов,
заведующим кафедрами усилить информационно-разъяснительную работу среди
обучающихся по вопросам профилактики новой коронавируснои инфекции (СОУЮ-19),
обратив особое внимание на необходимость проведения профилактических прививок.

4. Проректору по учебной и воспитательной работе Григорьевой Л.Г., начальнику
учебно-методического отдела Федоровой Н.К. обеспечить реализацию образовательных
программ с обучающимися всех форм обучения с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в период с 07 февраля по 12 февраля 2022 г.

5. Деканам факультетов, заведующим кафедрами обеспечить качество реализации
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.



6. Начальнику информационного отдела Ривере А.А., обеспечить техническую,
консультационную поддержку педагогических работников и обеспечить бесперебойный
доступ обучающихся к электронно-образовательно и среде

7. Начальнику учебно-методического отдела Федоровой Н.К., и.о. деканов
факультетов Илларионовой Л.В., Гайбуровой Н.В. осуществлять контроль за организацией
учебного процесса с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий с обучающимися.

8. Деканам факультетов (Илларионовой Л.В., Гайбуровой Н.В.), заведующим
кафедрами (Андрееву Г.И., Фомину Э.В., Черновой Л.В., Савадеровой А.В., Сергеевой А.В.,
Васильевой Р.М., Гайбуровой Н.В.) довести содержание настоящего приказа до сведения
работников и обучающихся.

9. Начальнику информационного отдела Ривере А.А. разместить настоящий приказ
на официальном сайте Института в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Г^/-^^&€-^ Г.И. Овчинникова


